
Kolegium děkana 22. 4. 2014 

Přítomni:                  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; prof. ak. mal. K.     
                                     Míšek, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; 

                                      prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; MgA. A. Hrušková 

Omluveni: doc. ak. mal. V. Švec 

Host: Mgr. E. Mráziková, doc. H. Vomáčková 

Program kolegia: 

1.  Plnění úkolů  

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 

3.  Organizace LS ak. roku 2013/2014 

4.  Příprava a program Umělecké rady FUD 

5.  Informace o realizaci projektu Univerzitní centrum podpory pro studenty se specifickými vzdělávacími potřebami (doc. H. 

Vomáčková, 10:30) 

6.  Informace z kolegia rektora 

7.  Informace proděkanů 

8.  Různé  

1. Plnění úkolů 

1.1. Výzva na Cenu RUV – zadání vypracováno, bude vyhlášeno do 10. 5. 2014. Z: T. Petermann. 

1.2. Rekonstrukce menzy – jednání probíhají. Menza bude předána FUD ihned po opuštění prostoru SKM. 1.3. Ceník střediska 

digitálního tisku – vypracován, bude prostudováno a po schválení zahájen kompletní 

provoz. Z: J. Hora. 

1.4. KDTU bude věnovat pozornost přijímacím zkouškám na magisterský program (zadávaní testů), T. Pavlíček nominuje zodpovědnou 

osobu. 

1.5. Grant na podporu tvůrčí a umělecké činnosti na UJEP – za FUD podáno 12 přihlášek, výsledky budou známy 13. 5. 2014: 

2. Čerpání rozpočtu FUD UJEP v roce 2014 

2.1. Čerpání ateliérů za první třetinu roku 2014 - přehled rozdán vedoucím kateder. 2.2. Rozpočet FUD 

bude schválen až po schválení rozpočtu UJEP (30. 4.), tj. 5. 5. 2014. 

3. Organizace LS ak. roku 2013/2014 
M. Thelenová  

3.1. Akreditační materiály byly odvezeny na MŠMT a předány Akreditační komisi ČR. Ze strany rektorátu nebyly žádné připomínky. 

3.2. SZZ a obhajoby prací: do 23. 4. nahlásit na sekretariáty oponenty (včetně titulů a adres) pro bakalářské (BP) a magisterské 

diplomové práce (DP) 

7. 5. odevzdání písemných přihlášek ke druhé části SZZ (obhajoba BP a DP) 

7. 5. odevzdání indexů ke kontrole na studijní oddělení 

13. - 15. 5. termín SZZ, harmonogram na webu FUD 

23.5. odevzdání písemných částí BP a DP (ve dvojím vyhotovení – text + fotodokumentace) od 8:00 do 15:00 u sekretářek 

kateder 

23. 5. nahrání BP a DP v pdf do STAG 

24. - 27. 5. instalace BP a DP / BP – budova FUD (informace shromažďuje M. Thelenová) a DP – Armaturka (GEF a 1. 

Patro, informace shromažďuje i. Bílek) 



28. 5. zahájení výstavy (pozvánka a plakát zajistí P. Frič a M. Labudová) 

28. 5. odevzdání indexů ke kontrole s komplet spiněnými předměty 

9. 6. SZZ dějin umění pro obor Kurátorská studia, harmonogram na webu FUD 

10. 6. obhajoby diplomových prací oboru Kurátorská studia 

11. - 13. 6. obhajoba BP a DP 

3.3. Podávání přihlášek ukončeno. Přihláška otevřena již jen pro anglický obor Photography and Time-Based Media (30. 5. 2014). 

3.4. Aktuální stav přihlášených (vyšší číslo je počet všech přihlášených – tedy to ideálnější číslo; menší číslo je počet přihlášených, kteří již 

také zaplatili). FO - 9/9, RF - 8/8, GD I–13/13, GD II - 13/12, VD - 4/4, DI -6/5, PD - 10/8, DK - 5/5, SK - 4/3, PM - 8/8, TE - 8/8, DM - 

4/3, IM - 9/8, TBM - 2/1, PE - 6/6, Kurátoři -30/26 = celkem 139/127 

3.5. Dne 29. 5. 2014 se uskuteční přijímací zkoušky do magisterského studia na ak. rok 2014/2015. KDTU připraví testy pro všechny tři 

obory. Pokud chce některý z ateliérů změnit témata esejí, nechť se obrátí na mne. 

3.6. Dne 3. 6. 2014 se uskuteční přijímací zkoušky do magisterského studia (Kurátorská studia) na ak. rok 2014/2015. KDTU připraví testy. 

3.7. Přijímací řízení do doktorského studia – přihlášky do 30. 4., přijímací zkoušky 4. 6. 2014. 

3.8. Dne 24. 4. zadání témat klauzurních prací LS – Témata se seznamem studentů opět postupně posílat na mail M. Thelenové. 

3.9. Dne 20. 5. končí výuka v LS 2013/14. 

4. Příprava a program Umělecké rady FUD 
4.1. Dne 28. 5. 2014 od 13:00 zasedne Um 

ělecká rada FUD UJEP. Program: projednání VZČ a VZH FUD UJEP za  

rok 2013, projednání návrhu na jmenování doc. P. Jarkovského a doc. P. Mizery emeritními docenty. 

5. Informace z kolegia rektora 

5.1. Pilíř III. - soupis výsledků vědy a výzkumu. Za FUD Z: J. Polanecký. 
5.2. MŠMT potvrdilo investici na budovu A v kampusu UJEP. 

5.3. Nové směrnice a příkazy UJEP: Příkaz rektora č. 2/2014 Centrální evidence smluv a dohod, Dodatek č. 3 ke směrnici rektora 

č. 2/2010 0 evidenci a nakládání s hmotným a nehmotným majetkem UJEP. 

6. Informace o realizaci projektu Univerzitní centrum podpory pro studenty se specif. vzděl. potřebami H. Vomáčková, E. 

Mráziková  

6.1. KA04 (=klíčová aktivita č. 4) - Inovace studijních materiálů a alternativní formy edukace pro studenty se SVP: FUD prozatím spinil 

pouze 48 % ze 100 % indikátorů. FUD do prázdnin vypracuje většinu zbývajících opor, které jsou indikátory v této KA04. 

6.2. E. Mráziková zašle akademickým pracovníků tři verze (příklady) jak taková opora může vypadat. 

6.3. Zbývající indikátory KA04 pro FUD: 23 osob vypracuje 23 opor do konce řešení projektu, tj. březen 2015. 6.4. Do konce srpna 2014 

FUD odevzdá nejméně 10 opor (10 osob) - E. Mráziková oslovuje jednotlivé katedry 

a zajistí smlouvu o vypracování opory a její dodání. Do 10. 5. 2014 vznikne soupis plánovaných výstupů 

(opora, jméno, předmět, kód STAG), u nichž bude seznam jmen pedagogů a název opory, kterou pedagog 

vypracovává. Z: E. Mráziková. 

7. Informace z kolegií proděkanů 

J. Polanecký 

7.1. Grant Severočeských dolů a.s. - bylo rozhodnuto o poskytnutí finanční částky ve výši 250 000 Kč na podporu tvůrčího a 

badatelského zázemí akademických pracovníků UJEP v roce 2014 (tzv. Grant SD). žádosti o poskytnutí stipendia bude 

registrovat oddělení vnějších vztahů UJEP. Více viz: 



http://ujep.czkz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/grant-severoceskych-doluchomutov.html). První 

termín uzávěrky je již 30. 4. 2014. 

7.2. Oddělení vnějších vztahů UJEP zprovoznilo webové stránky ke kariérnímu poradenství. Odkaz: 

http://www.ujep.czkz/podle-uzivatele/pro-studenty/karierni-poradenstvi.html. Studenti na stránkách najdou nabídku 

pracovních příležitostí, nabídky ze strany podniků a nejrůznější praktické informace (jak hledat zaměstnání, jak psát životopis, 

jak psát motivační dopis, jak se připravit na pracovní pohovor apod.). Jakékoli nabídky pro studenty: 

lenka.potencova@uieo.cz. 

7.3. Byly podepsány smlouvy s VZP a Allianz. Za předem dohodnutých podmínek bude možno v prostorách VZP ČR realizovat 

výstavní činnost prací studentů FUD UJEP. 

7.4. Komise J. Williama Fulbrighta nabízí několik druhů stipendií, podrobné informace k jednotlivým typům naleznete na webových 

stránkách: http:Hujep.czkz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicniprogramy/dalsi-programy/c3395 fulbrightuv-

program-v-cr.html. 

7.5. Edice FUD — komise zasedne po schválení rozpočtu. 

7.6. Dny védy a umění na UJEP probíhají od 23. do 24. 4. 2014. 

P. Mrkus 

7.7. Webové stránky FUD — připravujeme aktualizovanou strukturu webových stránek fakulty, který bude podkladem pro nový 

grafický návrh. 

7.8. Fakulty byly osloveny s dotazem, zda se zúčastní projektu v nové výzvě OPVK 1.1 — Zvyšování kvality ve vzdělávání, jehož tématem je 

Výchova k podnikání na SŠ a motivace žáků ke studiu na FSE. Za naši fakultu jsem odpověděl záporně. 

7.9. Na web je nutno dopinit novou Aktualizaci dlouhodobého záměru. 

7.10. Vedoucí ateliéru Design keramiky bude osloven ředitelem knihovny p. Brožkem s dotazem na situaci knih a časopisů z Dubí. 

7.11. Sdružení CESNET začalo nabízet výhodné služby velkých datových úložišť, zasílání velkoobjemových dat, 

zálohovacích serverů a výpočetních kapacit pro akademické projekty. Informace na webu www.cesnet.cz 7.12. Ze strany 

prorektora pro rozvoj zazněla výzva fakultám k aktivní pomoci při naplňování povinných 

indikátorů krizového projektu UCPSVP (viz bod 6). 

8. Různé 

8.1. RIV — body FUD meziročně rostou (2013–320; 2014–429), RUV — běží certifikace. 

8.2. IRP (doc. Jílková) výzva na podporu mezinárodních projektů, žádosti do 30. 4. 2014. Z: A. Hrušková. 8.3. České centrum 

NYC — stáž na podzim 2014. Bude vypsána výzva pro studenty. 

8.4. UJEP dostala nabídku od CPI centra — zdarma poskytnou prostory na různé typy výstav (objekt hotelu Clarion). 

8.5. KDTU se ozve vedoucí ateliéru Design keramiky, který je bude informovat o omezení docházky studentů jejich ateliéru, neboť se 

na dva měsíce přesunou do Dubí, kde budou realizovat své práce (tzn. bude omezena jejich docházka na teoretických 

předmětech). 

8.6. Proděkan J. Polanecký zahájí kroky k tornu, abychom na podzim na VR UJEP předložili a projednali návrh na jemnování P. 

Jarkovského a P. Mizery emeritními docenty. 

8.7. Ve středu 23. 4. 2014 proběhne v GEF vernisáž výstavy REkonstrukce připravené studentkami oboru Kurátorská studia. 

8.8. Z. Kolečková se úspěšně habilitovala na VŠUP a získala titul docent. 

 
Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v úterý 20. 5. 2014 od 13 hod. v zasedací síni č. 234.   
 
Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 

http://ujep.czkz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/grant-severoceskych-dolu-chomutov.html)
http://www.ujep.czkz/podle-uzivatele/pro-studenty/karierni-poradenstvi.html
mailto:lenka.potencova@uieo.cz
http://www.cesnet.cz/

